
NABÍDKA 

AFRY CZ s.r.o. 
Sídlo společnosti 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4 
 

Telefon +420 277 005 500  
Zapsána u Městského soudu v Praze 
IČO: 453 066 05 
DIČ: CZ453 066 05 

www.afry.cz 
 
afrycz@afry.com 
ID schránky: ay4ur5q 

1/2 

Datum: 

07.06.2023 
Číslo nabídky: 

. 
Odpovědná osoba / telefon: 

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Adresa: 
Město Jičín 
Mgr. Petr Hamáček 
Žižkovo náměstí 18 
506 01 Jičín 1 

 

NABÍDKA: Zapracování změny řešení kanalizací  

Na základě vzájemných dohod a výsledku předjednání ze dne 24.3.2023 Vám nabízíme 
zpracování změny řešení dešťové a splaškové kanalizace v rámci projektu „II/502 Jičín 
– ulice Poděbradova a Ruská“. 

1. Předmět nabídky 
Předmětem této nabídky je zpracování změny řešení dešťové a splaškové kanalizace na 
projektu „II/502 Jičín – ulice Poděbradova a Ruská“ proti původnímu řešení dle 
dokumentace pro územní rozhodnutí. Možnosti této změny, která má za cíl v konečném 
důsledku stavbu zlevnit, zjednodušit její provádění v intravilánu města Jičín a zároveň 
zadržet vodu v krajině s ohledem na její hospodárné využívání, vycházejí především 
ze změn v majetkoprávním uspořádání a dodatečných terénních průzkumů.  
 
Z důvodu výkopu dvou pozemků v části otevřeného příkopu (retence) po vyústění 
dešťové kanalizace na terén, vznikl větší prostor pro možný návrh retence v prostoru 
mimo zastavěné území města, což je zásadní změna koncepce proti předchozímu stupni 
projektové dokumentace. V návrhu uvedeném v DUR se počítalo s převedením co 
největšího množstvím dešťových vod do Cidliny. Na dešťové kanalizaci byla navržena 
trubní retence DN2000 s regulovaným odtokem. Zbylé vody byly přes retenční příkop 
regulovaně vypouštěny do toku Porák. Výkupem pozemků došlo k možnosti zvětšení 
retenčního prostoru před zaústěním vod do Poráku. Přibližně v nejvyšším místě, tj. u 
kostela, bude rozvodí dešťových ploch. Jedna část srážkových vod bude odvedena do 
Cidliny stokou s menším retenčním objektem (potřeba a velikost bude určena na základě 
hydrotechnického posouzení) a druhá část srážkových vod bude převedena do zvětšené 
retence mimo intravilán města, což je vhodné a bezpečné řešení pro zadržení vody 
v krajině, a odtud bude regulovaně vypouštěna do Poráku. Nový návrh dešťové 
kanalizace bude počítat s povoleným množstvím dešť. vod do recipientů (Cidlina, Porák) 
uvedeném v platném územním rozhodnutí. Půdorysná trasa dešťové kanalizace se měnit 
nebude, pouze výškové uspořádání a recipient vod.  
 
Kromě úspory za trubní retenci DN2000 dojde k snížení IN díky novému výškovému 
návrhu, který tato změna umožňuje. V tomto návrhu bude dešťová kanalizace osazena 
výše a tím se sníží požadavky na výkopové práce, pažení výkopů a materiál pro zpětný 
zásyp. Zároveň dojde ke zkrácení doby výstavby a dopravních omezení, což je velkým 
přínosem především pro obyvatele žijící v blízkém okolí stavby. Podrobný popis změn je 
uveden v zápise z jednání ze dne 24.3.2023, který je přílohou této nabídky.     
 

2. Podklady 
Zpracovatel má veškeré podklady k dispozici. V rámci přípravy změny PD je nutná 
součinnost objednatele a budoucího správce kanalizací, tj. Vodohospodářské a obchodní 
společnosti a.s. 
 



NABÍDKA 

AFRY CZ s.r.o. 
Sídlo společnosti 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4 
 

Telefon +420 277 005 500  
Zapsána u Městského soudu v Praze 
IČO: 453 066 05 
DIČ: CZ453 066 05 

www.afry.cz 
 
afrycz@afry.com 
ID schránky: ay4ur5q 

2/2 

 
3. Termíny 

Změna dokumentace bude připravena a projednána s DOSS do 31.8.2023 
Dokumentace PDPS bude předána 31.10.2023. 
 

4. Cena díla 
Činnost Cena v Kč  

bez DPH 
Úprava splaškové kanalizace  
Úprava dešťové kanalizace – Stoka „E“ a „D“   
Zemní RDN na stoce „E“ před Porákem  
Podzemní RDN na stoce „D“ před Cidlinou   
Zapracování změn v PD vyvolané úpravou retenční plochy   
  
CELKEM 404 000 

 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši 21%. 
 

5. Obecné podmínky 
a. Fakturováno bude po odevzdání čistopisu PD 
b. Splatnost faktur bude stanovena na 30 dní. 
c. Nabídka je platná po dobu 90 dnů od vyhotovení. Ve smlouvě prosím uvádějte 

veškeré náležitosti fakturace. 
 

S pozdravem 

 

 

 

 
Vedoucí ateliéru Dopravní projekce 
 
 


